

Gemeinde Sietow

Beschlussvorlage

BV-20-2022-012

öffentlich

Bau einer Fußgängerquerung mit Straßenbeleuchtung vom Rad- und Fußweg Sietow-Röbel zur Bushaltestelle L 24 Abzweig Zierzow Fahrtrichtung Röbel

<i>Organisationseinheit:</i> Bauamt	<i>Datum</i> 21.11.2022
<i>Bearbeiter:</i> Anke Wedler	

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö / N</i>
Gemeindevertretung Sietow (Entscheidung)	01.12.2022	Ö

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Sietow beschließt den Bau einer Fußgängerquerung mit Straßenbeleuchtung vom Rad- und Fußweg Sietow-Röbel zur Bushaltestelle L 24 Abzweig Zierzow Fahrtrichtung Röbel. In den Haushalt der Gemeinde Sietow ist für diese Maßnahme eine Summe von 20.000,00 € einzuplanen

Sachverhalt

Um von der Ortschaft Zierzow zur Bushaltestelle an der Landesstraße 24 Richtung Röbel zu gelangen, muss die Landesstraße überquert werden. Vom Rad- und Fußweg Sietow- Röbel soll deshalb eine Anbindung an die Landesstraße geschaffen werden. Ebenso eine Anbindung von der Landesstraße bis zur Bushaltestelle.

Im Graben soll ein Rohr verlegt werden, darüber soll der Aufbau so erfolgen, dass als obere Befestigung eine Pflasterdecke entsteht. Geplant ist auf jeder Seite der Landesstraße eine Solarstraßenleuchte.

Der Bau der Querung ist notwendig, da der jetzige Zustand gefährlich ist, besonders für Menschen mit Handycap. Die Querung soll barrierefrei gestaltet werden.

Finanzielle Auswirkungen

Finanzielle Auswirkungen	☐	Nein	☒	Ja
--------------------------	--------------------------	------	-------------------------------------	----

Im Haushalt vorgesehen?	☐	Nein	☐	Ja, Produktkonto
				
Ertrag/Einzahlung in €			☐	Überplanmäßige Ausgabe
Aufwand/Auszahlung in €		20.000,00.....	☐	Außerplanmäßige Ausgabe
...				

Anlage/n

1	Kostenschätzung (öffentlich)
---	------------------------------

Kostenschätzung Querung Bundesstraße zur Bushaltestelle Zierzow

Pos.	Leistung	Menge	EP (€)	GP (€)
1	Baustelleneinrichtung	1	1.000,00	1.000,00
2	Verkehrssicherung	1	400,00	400,00
3	Erdarbeiten	1	1.000,00	1.000,00
4	Durchlassrohr	1 St.	1.000,00	1.000,00
5	Frostschutz	4 m ³	6,37	25,48
6	Schottertragschicht	5 m ³	7,64	38,20
7	Rasenkantenstein	16 m	20,00	320,00
8	Betonpflasten	24 m ²	35,00	840,00
9	Verkehrszeichen	2 St.	200,00	400,00
10	Geländer	10 m	2,00	2.000,00
11	Absenkung Bordsteine und Anpassung Weg zur Bushalle	1	-	1.000,00
Zwischensumme				8.023,68
Mwst				1.524,49
Summe				9.548,17
12	Solarleuchte	2	4.000,00	8.000,00
	Gesamtsumme			<u>17.548,17</u>